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Kaupunginhallituksen hyvinvoinnin edistämisen avustukset vuodelle 2025 
olivat haettavana 31.3.2025 klo 12 mennessä. Yhteiskuulutus hakuajasta 
on julkaistu kaupungin virallisella ilmoitustaululla, Salon kaupungin 
verkkosivuilla ja Salon Seudun Sanomissa. 
 
Kaupunginhallitus on hyväksynyt hyvinvoinnin edistämisen avustusten 
myöntämisperiaatteet kokouksessaan 29.1.2024 § 32 ja ne ovat 
luettavissa kaupungin verkkosivuilla. 
 
Vuoden 2025 talousarviossa on 200 000 € määräraha hyvinvoinnin 
edistämisen avustuksiin yhdistyksille. Lisäksi yksilöille maksettaviin 
veteraaniavustuksiin on varattu 3000 € määräraha. 
 
Määräaikaan mennessä saapui 35 hakemusta, joissa avustusta haettiin 
yhteensä 375 412 €:lla. Avustuksia ehdotetaan jaettavaksi yhteensä 206 
290 €. Talousarvioon varatun määrärahan ylittävä osa 6290 € voidaan 
maksaa kaupungin perintövaroista. Vuonna 2024 avustuksia myönnettiin 
yhteensä 169 620 €. 
 
Esityslistan liitteenä on koonti hyvinvoinnin edistämisen avustusten 
hakijoista ja hakemuksista. Avustushakemukset liitteineen ovat luettavissa 
sähköisessä kokouspalvelussa. Vuoden 2024 hyvinvoinnin edistämisen 
avustuksen käyttö on tullut raportoida kaupungille, mikäli avustuksen 
suuruus on yli 500 €. Saadut raportit ovat luettavissa sähköisessä 
kokouspalvelussa. 
 
Hakijat 
 
Avustusten hakijat voidaan ajatella jaettavan kolmeen eri ryhmään. 
 
Pääosin vapaaehtoisvoimin toimivat yhdistykset 
 
Suurin osa hakijoista on puhtaasti vapaaehtoisvoimin toimivia yhdistyksiä, 
joiden toimintaa ei pääosin tueta muiden tahojen kuin kaupungin toimesta 
ja joilla ei ole palkattua päätoimista henkilöstöä, mutta tuntityöntekijöitä on 
joissakin yhdistyksissä. Näitä hakijoita on yhteensä 24 kaikkiaan 35 
hakijasta. Näistä hakijoista Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 
myöntämiä avustuksia vuodelle 2025 ovat saaneet Rinne-Sumppu ry 3000 
€, Salon Hengitysyhdistys ry 800 €, Salon Kehitysvammaisten Tuki ry 800 
€ ja Vaihtoehto 90 ry 3000 €. 
 
Kaupungin vuokratukea yhdistyksen pysyvästi käyttämästä kaupungin 
toimitilasta näistä hakijoista saavat Hajalan kyläyhdistys 3896 € / vuosi, 
Sotien 1939-1945 Salon perinneyhdistys ry 12 996 €/ vuosi ja Vaihtoehto 
90 ry 26 112 €/ vuosi. Hajalan kyläyhdistys maksaa tilastaan 100 € 
kuukausivuokraa ja lopun maksaa kaupunki. Perinneyhdistys ja Vaihtoehto 
90 eivät maksa vuokraa lainkaan ja vuokra jää sisäisenä vuokrana 
kaupungin maksettavaksi. 
 



Tästä ryhmästä yksi yhdistys työllistää useita pitkäaikaistyöttömiä 
omakotitalkkaritoiminnallaan (Salon Omakotiyhdistys ry yhteistyössä 
Halikon ja Perniö-Särkisalon yhdistysten kanssa). Tämän ryhmän 
yhdistyksillä ei ole merkittävää varallisuutta. 
 
 
Työntekijöiden ja merkittävän julkisen tuen avulla toimivat 
yhdistykset 
 
Toinen hakijaryhmä ovat yhdistykset, joilla on jonkin verran palkattua 
työvoimaa ja joiden toimintaa tuetaan pääosin valtion toimesta STEA:n 
(Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus) sekä Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueen avustuksin. Kaupungin tukea on haettu toimiin tai 
kustannuksiin, joita STEA:n ja Varhan avustuksilla ei kateta. Näitä hakijoita 
on seitsemän. Hakijat ovat ovat MLL Varsinais-Suomen piiri ry, MIELI 
Salon mielenterveys ry, Mielenterveysyhdistys ITU ry (työntekijät Turussa), 
Salon Klubitalo ry, Salon Muistiyhdistys ry, Salon omaishoitajat ry ja 
Särkisalokotiyhdistys ry. Yhdistyksillä ei ole merkittävää varallisuutta MLL 
Varsinais-Suomen piiriä lukuun ottamatta. 
 
Särkisalokotiyhdistyksen kaupungilta saama vuokratuki on arvoltaan 19 
128 € vuodessa. Yhdistyksen maksama kuukausivuokra on 181 €. 
 
Varha on tukenut näistä yhdistyksistä viittä vuoden 2025 avustuksin 
seuraavasti: 
 
- MLL Varsinais-Suomen piiri ry 310 000 € 
- Mielenterveysyhdistys ITU ry 20 000 € 
- MIELI Salon mielenterveys ry 67 200 € 
- Salon Klubitalo ry 75 000 € 
- Salon Muistiyhdistys ry 12 000 € 
 
STEA on avustanut vuonna 2025 kaikkia yhdistyksiä seuraavasti: 
 
- MLL Varsinais-Suomen piiri ry 431 168 € 
- Mielenterveysyhdistys ITU ry 163 468 € 
- MIELI Salon mielenterveys ry 243 549 € 
- Salon Klubitalo ry 227 419 € 
- Salon Muistiyhdistys ry 197 500 € 
- Salon omaishoitajat ry 177 200 € 
- Särkisalokotiyhdistys ry 55 650 € 
 
Työnantajina toimivat ja maksullisia palveluja tuottavat yhdistykset ja 
säätiö 
 
Kolmanteen ryhmään kuuluu kaksi yhdistystä, joilla on merkittävä oma 
varallisuus sekä yksi säätiö (varallisuutena kiinteistöt) ja joiden 
pääasiallinen tehtävä on toimia palvelujen tuottajina. Tuotettavia palveluja 
ovat esim. ikääntyneiden asumis-, kuntoutus-, siivous- ja ateriapalvelut ja 
työelämäpalvelut. Nämä hakijat ovat Lounais-Suomen Martat ry, Salon 
Palvelutalosäätiö sr ja Salva ry. Marttojen avustushakemuksen kohteena 
oleva toiminta on työllistänyt Salossa useita pitkäaikaistyöttömiä. 
 
Varha on tukenut näistä hakijoista vuonna 2025 vain Salva ry:tä 50 000 
euron avustuksella. STEA:n tukea hakijat eivät ole saaneet. 
 
Toiminnan järjestäminen Salossa 
 
Valtuuston hyväksymien yleisten periaatteiden mukaan avustusta voidaan 
myöntää hakijalle, jonka kotipaikka on Salo tai hakijalle, jonka säännöllinen 
avustuksen kohteena oleva toiminta sijoittuu Saloon. Kahden hakijan 
osalta näin ei ole ja tästä syystä avustusta yhdistyksille ei esitetä. 



 
Yhdistyksen oma varallisuus ja omarahoitusosuus 
 
Kaupunginvaltuuston (5.2.2024 § 8) hyväksymissä yhdistysten toiminnan 
tukemisen periaatteissa todetaan yhdistyksen varallisuuteen liittyen 
seuraavasti: ”Avustuksen myöntämisessä otetaan huomioon hakijan 
taloudellinen asema ja oma varainhankinta.” Valtuusto ei ole tarkemmin 
määrittänyt, mitä tällä lauseella tarkoitetaan. 
 
Yhdistysten taloudellinen asema ja oma varainhankinta on otettu jonkin 
verran huomioon avustussummaa määriteltäessä. 
 
Valtuuston hyväksymissä avustusten yleisissä periaatteissa todetaan: 
 
” Hakijan omarahoitusosuus avustettavaan toimintaan tulee olla vähintään 
50 %, ellei avustuksen myöntävä toimielin tai viranhaltija erityisestä syystä 
muuta päätä. Avustusta ei myönnetä toimintaan, jonka tavoitteena on 
taloudellinen voitto.” 
 
Kaupunginhallitus on hyvinvoinnin edistämisen avustamisen periaatteiden 
osalta hyväksynyt samaan asiaan liittyen seuraavan asian: 
  
” Myönnetyllä avustuksella voi kattaa avustettavan toiminnan kuluista 
enintään 50 %. Omarahoitusosuutta voi täydentää vapaaehtoistyön 
tunneilla (arvo 10 € / tunti / vapaaehtoistyöntekijä). Nämä tunnit tulee 
eritellä siten, että erittelyssä näkyy vapaaehtoistyöntekijän nimi ja vuoden 
aikana tehty tuntimäärä.” 
 
Omarahoituksen osalta valmistelussa mikä tahansa hakemuksessa 
ilmoitettu muu kuin kaupungin myöntämä rahoitus sekä hakemuksessa 
ilmoitettu vapaaehtoistyön arvioitu tuntimäärä on hyväksytty 
omarahoitusosuudeksi. Omarahoitusosuudeksi on siis hyväksytty myös 
esim. STEA:n toimijalle myöntämä avustus. Joidenkin hakijoiden kohdalla 
hakemuksessa ei ole osoitettu 50 % omarahoitusosuutta, jolloin avustusta 
ei ole esitetty suurempana kuin omarahoitusosuus on. 
 
Avustushakemusten arviointi ja asiakirjat 
 
Avustushakemuksen liitteenä yhdistysten on tullut toimittaa pakollisina 
asiakirjoina tilinpäätösasiakirjat ja toimintakertomus vuodelta 2024, 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2025, yhdistyksen säännöt 
(ellei aiemmin toimitettu tai ovat muuttuneet) sekä raportti kaupungilta 
vuonna 2024 saadun avustuksen käytöstä, jos avustusta on saanut. Nämä 
on toimitettu kaikkien hakijoiden osalta pyydetysti, vaikkakin useiden 
vuoden 2024 avustusten käyttöön liittyvien raporttien osalta tietoihin on 
pyydetty täydennystä. Vuoden 2025 avustusten käytön osalta raportointi 
tehdään yhtenäisesti lomakkeella, jonka kaupunki toimittaa avustuksen 
saajille. 
 
Kaupunginvaltuuston päättämien avustusten myöntämisen yleisten 
periaatteiden mukaan avustuksen myöntämisessä otetaan huomioon 
hakijan toiminnan tarkoitus, laatu ja laajuus sekä vaikuttavuus kuntalaisiin, 
avustuksen suunniteltu käyttötarkoitus, toimintasuunnitelman sisältö, 
alueellinen kattavuus ja toiminnan säännöllisyys. Avustettavan toiminnan 
tulee edistää kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista sekä sen on 
tuettava ja täydennettävä kaupungin toimintaa. 
 
Ehdotus avustusten jaoksi 
 
Yhdistykset, joille ehdotettu tuki on enintään 6000 €, on kirjattu esityslistan 
liitteenä olevalle koontilomakkeelle. Myönnettävän avustuksen 
käyttötarkoitus on kirjattu lomakkeelle. Yhdistykset, joille esitetty tuki on yli 



6000 €, on kirjattu koontilomakkeen tietojen lisäksi alle. Yhdistykset, joille 
ei esitetä avustusta, ovat myös kirjattuina alla. 
 
Saapuneet hakemukset, joille ehdotettu avustus on yli 6000 €: 
 
1. MLL Varsinais-Suomen piiri ry 
 

 
Yhdistys hakee avustusta lapsiperheiden hyvinvointityön tukemiseen 
sekä ammatillisesti ohjattuun ystäväksi maahanmuuttajaäidille -
toimintaan. Anottu summa on yhteensä 27 900 €. Lapsiperheisiin 
kohdistuva työ on Salon 10 paikallisyhdistyksen (Hajala, Halikko, 
Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, Pertteli, Perniön, Salo sekä 
Suomusjärvi) sekä MLL piirin yhteistoimintaa. 

 
MLL:n toimintatapa on, että piirijärjestö jakaa avustukset 
paikallisyhdistyksille. Paikallisyhdistykset toimivat lähellä lapsiperheitä 
ja tarjoavat matalan kynnyksen vertaistukea ja edistävät perheiden 
jaksamista. MLL:n Varsinais-Suomen piirin rooli on vahvistaa 
yhdistysten välistä ja kaupungin kanssa tehtävää yhteistyötä. 
Yhdistykset saavat toimintaansa vapaaehtoistoiminnan ammatillisen 
ohjauksen ja apua vapaaehtoisten rekrytointiin piiriltä sekä tukea 
yhdistyksiä erikielisten perheiden kanssa tehtävässä 
vapaaehtoistoiminnassa. 

 
Anotulla 19 500 euron avustuksella mahdollistetaan sekä 
paikallisyhdistysten että MLL:n VarsinaisSuomen piirin toiminta 
Salossa. Salon kaupunki, MLL:n Varsinais-Suomen piiri ja Salon 
kaupungin alueella toimivat MLL:n paikallisyhdistykset ovat tehneet 
tiivistä ja monipuolista yhteistyötä Salossa vuoden 2015 alusta lukien. 
MLL:n Hajalan, Halikon, Kiikalan, Kiskon, Kuusjoen, Muurlan, Perttelin, 
Perniön, Salon sekä Suomusjärven paikallisyhdistykset toimivat lähellä 
lapsiperheitä, tarjoavat matalan kynnyksen vertaistukea ja edistävät 
perheiden jaksamista. MLL:n Varsinais-Suomen piirin rooli on 
vahvistaa yhdistysten välistä ja kaupungin kanssa tehtävää yhteistyötä. 
Yhdistykset saavat toimintaansa vapaaehtoistoiminnan ammatillisen 
ohjauksen ja apua vapaaehtoisten rekrytointiin piiriltä sekä tukea 
yhdistyksiä eri kielisten perheiden kanssa tehtävässä 
vapaaehtoistoiminnassa. 2) 
 
Anotulla 8 400 euron avustuksella toteutetaan ammatillisesti ohjattua 
Ystäväksi maahanmuuttajaäidille -toimintaa. Tämä on vapaaehtoisten 
toteuttamaa ennaltaehkäisevää toimintaa, jossa vahvistetaan 
maahanmuuttajaäitien vanhemmuutta ja osallisuutta sekä ehkäistään 
heidän syrjäytymistään. Lisäksi tuetaan heidän suomen kielen 
oppimista, laajennetaan heidän sosiaalisia verkostojaan sekä 
vähennetään yhteisön ennakkoluuloja. Toiminnan piirissä on Salossa 
noin 10 maahanmuuttajaäitiä vuosittain ja anotulla avustuksella 
voidaan säilyttää nykyinen taso. 
 
Vuonna 2024 Salossa 282 vapaaehtoista teki yhteensä 4280 
vapaaehtoistuntia. Vuonna 2025 vapaaehtoistunteja tehdään vähintään 
2 500, jotka voidaan laskea omarahoitusosuudeksemme. MLL 
Varsinais-Suomen piirin työntekijöitä työskentelee tällä hetkellä 
Salossa kokoaikaisesti kaksi. 
 
Vuonna 2024 Salossa järjestettiin yhteensä 10 eri perhekahvilaryhmää, 
joissa käyntejä oli 2469. Erilaisia kerhoja oli 18 kpl ja näissä käyntejä 
5876 kpl. Vertaisryhmien tapaamisiin osallistui 1570 osallistujaa ja 
tapahtumiin ja retkiin 4366 osallistujaa. 
 



Salon alueen toiminnan menoiksi on vuonna 2025 arvioitu 50 800 € ja 
tuloiksi on merkitty osuus STEA:lta ja Opintokeskus Sivikseltä 
saaduista avustuksista, jotka ovat yhteensä 22 900 €. Loppuosuus 
omavastuusta (väh. 50 %) katetaan vapaaehtoistyön tunneilla. 
 
Ehdotus 27 000 €. 
 

 
2. Lounais-Suomen Martat ry 
 

Avustusta haetaan Salon arkiapupalveluun, jolla tuetaan salolaisten 
ikäihmisten kotona asumista. Asiakkaita on noin 120 vuodessa ja he 
tarvitsevat apua asioinnissa, ulkoilussa, ylläpitosiivouksessa tai 
muussa kotona pärjäämisessä. 
 
Samalla tuetaan salolaisia pitkäaikaistyöttömiä työllistymään 
arkiavustajiksi ja sen jälkeen avoimille työmarkkinoille tai koulutukseen. 
Mahdollistetaan työn ohessa myös esimerkiksi osatutkinnon 
suorittaminen koulutuksella tai oppisopimuksella. Työn ohessa tuetaan 
työssä ja jatkotyöllistymisessä, tehdään yritys- ja oppilaitosyhteistyötä. 
Avustushakemukseen lisättiin 4 arkiavustajan palkkakulut viideltä 
kuukaudelta, koska palkkamäärärahat on loppuneet. Alkuvuosi 
pärjätään myönnettyjen palkkatukirahojen avulla. 
 
Avustuksen kohteena olevan toiminnan kustannuksiksi vuonna 2025 
arvioidaan 118 265 €. Tuloja arvioidaan saatavan v. 2025 
asiakasmaksuista yhteensä 25 000 €. 
 
Vuonna 2024 arkiapu auttoi 203 asiakasta ja käyntejä kertyi 1588 kpl, 
asiakasmaksutuotot olivat 39 686 €. Avustustarve on kasvanut 
huomattavasti, koska työllistämispalvelujen palkkatukimäärärahat ovat 
loppuneet jo alkuvuonna. Palkkakulut sisältävät työllistettyjen lisäksi 
yhden täysiaikaisen toimihenkilön palkkakulut. 
 
Ehdotus 25 000 €. 

 
3. SALVA ry 

 
Avustusta haetaan ikäkeskustoimintaan, jonka tavoitteena on vähentää 
yksinäisyyttä, lisätä terveyttä ja hyvinvointia eri tavoin tarjoamalla 
monenlaista toimintaa ja neuvontaa sekä ohjauspalveluita. 
lkäkeskuksen toiminta on avointa kaikille ikäihmisille ja pääsääntöisesti 
vapaaehtoisvetoista. Toiminnassa huomioidaan myös Salon reuna-
alueilla asuvat kutsumalla heitä teemapäiviin llolansaloon. Ovet ovat 
auki myös yhdistyksille ja yhteisöille toiminnan järjestämiseksi. 
Ravintola llolansalo toimii myös kaikille avoimena ruokailupaikkana 
vuoden jokaisena päivänä. Tilat ovat esteettömät. 
 
lkäkeskustoimintaa järjestetään Palvelukeskus llolansalossa 5-7 
päivänä viikossa. lkäkeskuksen toiminta on sisällytetty llolansalon 
viikko-ohjelmiin, jotka julkaistaan neljä kertaa vuodessa ja 
Ilolansanomiin, jotka julkaistaan kuukausittain. Toiminnan teemoissa 
huomioidaan vuoden kulku ja esimerkiksi vanhusten viikko, 
valtakunnallinen ulkoilupäivä ja kulttuuriviikko. Tapahtumia järjestetään 
myös yhteistyöverkostoissa. SALVA ry:llä on edustaja mm. Kumpparit 
(kumppanuus rikastuttaa valikko- verkostossa), Välittämisen 
verkostossa, Varhan vanhusneuvostossa ja sote-järjestöjen 
neuvottelukunnassa. 
 
Suunnitelman mukaan vuonna 2025 järjestetään n. 150 tapahtumaa ja 
10 erilaista viikottaista ryhmää, joita ovat esim. boccia, tuolijumppa, 
peli- ja keskustelukerho, yhteiskävely, aivotreenit, levytuokio, bingo, 



mustakuula, ruotsinkielinen keskusteluryhmä, lauantain toivotut, 
raamattu- ja virsipiiri ja näytelmäryhmä. Ryhmiin osallistuu keskimäärin 
12 osallistujaa / ryhmä. 
 
Vuoden 2024 aikana erilaisia tapahtumia on järjestetty yhteensä 124    
kpl. Osallistujamäärää ei ole raportoitu. Erilaisia avoimia ryhmiä on 
lueteltu olleen seitsemän erilaista, osallistujamääriä ei ole raportoitu.  
Rekisteröityjä vapaaehtoisia on 48 henkeä. 
 
Toiminnan kustannukset vuonna 2025 on arvioitu seuraavasti: 
- vastuuhenkilön henkilöstökulut 23 000 € 
- asiantuntijapalkkiot ja esiintyjät 20 000 € 
- toimitilakulut 26 000 € 
- materiaali- ja viestintäkulut 6000 € 
 
Toiminnan kustannukset vuonna 2024 ovat olleet 58 038 €. 
Vastuuhenkilön kulut ovat olleet 12 621 €, asiantuntijapalkkiot ja 
esiintyjät 18 680 € ja toimitilakulut 26 000 €. Viestintään ja 
materiaaleihin on käytetty 737 €. Omavastuuosuuden tulee olla 50 % 
kustannuksista. 
 
Ehdotus 27 500 €. 

 
4. Särkisalokotiyhdistys ry  
 

Avustusta haetaan ikääntyneiden osallisuuden ja hyvinvoinnin 
edistämiseen kohtaamispaikka-, ryhmä- ja yksilötoiminnan keinoin 
(Yhres-toiminta). Toiminnan tavoitteena on edistää ja ylläpitää 
asukkaiden, eritoten ikäihmisten, sosiaalista ja terveydellistä 
hyvinvointia sekä tukea ja kannustaa vapaaehtoisten jaksamista ja 
osallisuutta. 
 
Toiminnan ensisijainen kohderyhmä on yli 63 -vuotiaat, mutta ohessa 
huomioidaan kaikenikäisiä. Toiminnassa on mukana myös 
kaikenikäisiä vapaaehtoisia, vapaaehtoistoiminta edistää osallisuutta. 
Vakiintuneet toiminnot perustuvat keskinäiseen läheisyyteen ja 
vuorovaikutukseen. Näitä ovat esim. kuntosali, yhteiskävelyt, 
ohjelmalliset keskiviikkokahvitilaisuudet, torstairuokailut, äijät leipoo -
ryhmä, mielen hyvinvointiryhmät, kädentaidolliset ja musiikilliset 
ryhmät, henkilökohtainen opastus ja neuvonta, ryhmäluennot ja 
ulkoiluystävätoiminta ja ystäväkäynnit kodeissa. 
 
Yhdistyksen omassa toiminnassa osallistumiskertoja vuoden 2024 
aikana oli 5899 ja yhteistyössä järjestetyissä tapahtumissa tämän 
lisäksi yhteensä 373 osallistujaa. Vuonna 2024 toiminta tavoitti omassa 
toiminnassa yhteensä 507 eri henkilöä. Heistä yli 63-vuotiaita oli 312 
henkilöä. Yli 63-vuotiaista noin 30 % oli Särkisalon alueen ulkopuolelta, 
lähinnä Perniön alueelta sekä ikääntyneitä vapaa-ajan asukkaita, moni 
heistäkin vakituisesti Salossa asuvia. 
 
Avustettavan toiminnan kuluiksi vuonna 2025 on arvioitu 97 000 €. 
Toiminnan tuotoiksi / omarahoitusosuudeksi ilman kaupungin avustusta 
on laskettu STEA:n myöntämä avustus 55 650 €. 
 
Vapaaehtoiset ovat yksi tärkeä osa tavoitteiden saavuttamisessa. 
Vuosittain heitä on mukana toiminnassa noin 80-90 henkilöä, suurin 
osa ikäihmisiä noin 80 %. Vuonna 2024 tilastoitiin 82 osallistunutta 
vapaaehtoista. 
 
Toimintaa järjestetään pääasiallisesti Särkisalokodin tiloissa, jotka 
kaupunki omistaa ja on vuokrannut osan tiloista yhdistykslle. Yhdistys 
maksaa 169 m2 tiloista vuokraa 181 €/ kk ja on vuokrannut osan 



tiloista edelleen perien niistä enintään samansuuruista vuokraa kuin 
yhdistys itse maksaa kaupungille. 
 
Ehdotus 30 000 €. 

 
5. Salon Omakotiyhdistys ry 
 

Avustusta haetaan Salon alueella toimivan omakotitalkkaritoiminnan 
jatkumiseen. Omakotiyhdistykset (Salo, Halikko ja Perniö) palkkaavat 
pitkäaikaistyöttömiä osa-aikaiseen, määräaikaiseen työhön, jonka 
toivotaan ehkäisevän syrjäytymistä sekä kenties mielenterveys- ja 
päihdeongelmia. Toiminnalla parannetaan työttömien työllistymistä ja 
tarvetta tulla hyväksytyksi työyhteisön jäsenenä sekä toimia aktiivisesti 
yhteiskunnassa. Työssä ollessaan tarjotaan talkkareille kaikkea heidän 
tarvitsemaa tukea. 
 
Salossa omakotitalkkaritoiminnassa kolmessa yhdistyksessä 
talkkareiden määrä on vähentynyt palkkatuen vähentyessä. Ainoana 
muuna henkilönä toimii määräaikaisesti palkattu osa-aikainen 
ohjaaja/henkilöstöassistentti. Talkkareiden hyvinvointia tuetaan 
työnteossa sekä erilaisilla tapaamisilla. Talkkarit tietävät, että he voivat 
aina ottaa yhteyttä, kun haluavat tai/sekä tarvitsevat apua 
ohjaajaan/henkilöstöassistenttiin tai työjohtajaan. 
 
Yhdistysten puheenjohtajat/työnjohtajat ovat mukana toiminnassa 
edelleen talkoohengessä. Talkkaritoiminnan tärkein anti on 
omakotiyhdistysten jäseninä oleville ikääntyville salolaisille annettava 
asumisapu. Kaikilla ei ole omista sukulaisista turvaverkkoa, johon 
voivat tarvittaessa turvautua. Talkkarit auttavat asiakkaita sisä- sekä 
ulkotöissä. Usein asiakkaat kaipaavat myös juttuseuraa, joka tuo 
piristystä arkeen. 
 
Yhdistyksen palveluja saadakseen ei tarvitse asua omakotitalossa, 
mutta tulee olla yhdistyksen jäsen. Jäsenmaksu on 26,50 €. 
Talkkaripalvelun hinta on 10 €/ tunti ja lisäksi maksetaan 
kilometrikorvaus 0,53 €/ km. Yhdistykseltä saadun tiedon mukaan 
talkkarikäyntejä on vuoden 2024 aikana tehty Salon alueella n. 1550 
kpl. 
 
Omakotitalkkaritoiminnan tuotot (sisältäen palkkatuen) ovat vuoden 
2025 avustusanomuksen mukaan talousarvion mukaan 27 893 € ja 
menot n. 55 310 €. 
 
Ehdotus 17 000 €. 

 
6. Vaihtoehto -90 
 

Avustushakemuksessa todetaan, että avustuksen käyttötarkoituksena 
on vapaaehtoisella ja yhteisöllisellä omaehtoisella toiminnalla parantaa 
toimintaan osallistuvien elämänlaatua ja osallisuutta. Pyrimme 
toiminnallamme tukemaan toimintamme piirissä olevia henkilöitä, 
lisäksi tarjoamme matalan kynnyksen paikan tulla viettämään arkea 
yhdessä ja ylläpitämään sosiaalisia suhteita ja toimimaan yhteisön 
hyväksi omien voimavarojensa mukaan. Haettavaa avustusta 
käytetään näiden peruspalvelujen ylläpitoon ja muihin toiminnan 
kuluihin. 
 
Yhdistyksen toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi vuoden 2025 
alusta alkaen, kun Varhan tukema A-klinikkasäätiön palkattujen 
työntekijöiden järjestämä kuntouttava työtoiminta tiloissa päättyi. 
Yhdistyksen v. 2025 talousarviossa on varauduttu yhden työntekijän 
palkkaamiseen. 



 
Osana yhdistyksen avustushakemusta toimitetun kustannusarvion 
mukaan avustettavan toiminnan arvioidut menot ovat yhteensä 43 000 
€ ja arvioidut tulot ilman Varhan myöntämää avustusta yhteensä 34 
500 €. Menoista toimistokuluiksi (posti, puhelin ja kopiointi) on kirjattu 
17 800 €, aineisiin ja tarvikkeisiin (16 800 €) ja matkoihin 5000 €. 
Varsinaisen hyvinvointia edistävän toiminnan kustannuksia ei ole 
ilmoitettu. Tuloista kahvila tms. toiminnan myyntituloja on 27 000 € ja 
muita myyntituottoja 8500 €. 
 
Yhdistyksellä on 139 jäsentä. Vuonna 2024 käyntikertoja on ollut 10 
218. Kuntouttavaan työtoimintaan, työkokeiluihin ja 
yhdyskuntapalveluun on osallistunut yhteensä 22 henkilöä, mutta 
käyntikertojen määrää näiden osalta ei ole erikseen ilmoitettu. 
Kuntouttava työtoiminta ja muu vastaava toiminta on päättynyt vuoden 
2024 lopussa, mistä syystä vuoden 2024 kävijämääriä ei voida pitää 
vertailukelpoisina lukuina enää vuoden 2025 toiminnassa. 
 
Avustus myönnetään palkkakuluihin, Salossa tapahtuviin retkiin ym. 
sekä yhdistyksen toiminnan ylläpitoon. Avustusta ei myönnetä 
hierontaan, autoon ja retkiin Salon ulkopuolelle eikä ruokatoimintaan, 
jonka tulot ylittävät kulut vuoden 2024 tilinpäätöksen mukaan. 
Omavastuuosuuden tulee olla 50 % kustannuksista. 
 
Ehdotus 20 000 €. 
 

 
Yhdistykset, joille ei esitetä hyvinvoinnin edistämisen vuoden 2025 
avustusta: 
 
- Etävanhempien liitto ry 
- Länsi-Suomen etävanhemmat ry 
 
Edellä mainittujen yhdistysten avustusanomuksen kohteena oleva toiminta 
ei sijoitu Saloon. 
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustuskriteerien mukaisesti toiminnan laatua ja 
laajuutta arvioitaessa yhtenä arviointikriteerinä on se, että ovatko toimintaa 
järjestävät haavoittuvassa asemassa olevia, kuten esim. 
pitkäaikaistyöttömiä. 
 
Valtuuston (5.2.2024 § 8) hyväksymissä yhdistysten toiminnan tukemisen 
periaatteissa todetaan seuraavasti: ”Avustuksen myöntämisessä otetaan 
huomioon harkinnan mukaan yhdistyksen toimenpiteet työllistämisen 
tukemiseksi tai työttömien aktivoimiseksi.” 
 
Toimet pitkäaikaistyöttömien aktivoimiseksi ovat merkittävät sekä Lounais-
Suomen Martat ry:llä että Salon Omakotiyhdistys ry:llä. Hyvinvoinnin 
edistämisen avustusmäärärahoilla ei kuitenkaan voida kattaa kaupungin 
työllisyyspalveluissa jo alkuvuonna aiheutunutta palkkatukimäärärahojen 
vajetta. 
 
Ehdotus hyvinvoinnin edistämisen avustusten jaosta on esityslistan 
liitteenä. Koontilomakkeella lukee, mihin tarkoitukseen avustus on 
myönnetty. Yli 6000 € avustusten osalta käyttötarkoitus ilmenee 
esittelytekstistä. Avustus tulee käyttää liitteeseen kirjatusti hyvinvoinnin 
edistämisen avustusten myöntämisperiaatteiden mukaisiin tarkoituksiin. 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 



Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää myöntää hyvinvoinnin edistämisen avustukset 
liitteenä olevan koonnin mukaisesti. 
 

Päätös    
 
Tiedoksianto Valmistelijat 
 Hakijat 


